
REGELING SUBSIDIE BUURTBUSVERENIGINGEN 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rucphen; 

overwegende dat waarde wordt gehecht aan het op peil houden van het aantal vrijwilligers waarop 

een beroep wordt gedaan voor het ontsluiten van de kleine woonkernen in ondermeer de gemeente 

Rucphen door middel van buurtbussen; 

gelet op de Algemene subsidieverordening van de gemeente Rucphen; 

mede gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

Regeling subsidie buurtbusverenigingen. 

Artikel 1 Algemene bepalingen 
1. Naast de specifieke criteria in deze regeling zijn de bepalingen in de Algemene subsidieverordening 

van de gemeente Rucphen van toepassing. 

2. De bedragen die genoemd worden in deze regeling zijn de maximaal toe te kennen bedragen in 

het kader van de buurtbusverenigingen. 

Artikel 2 Subsidietoekenning en vereisten 

1. De vereniging dient te zijn ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. 

2. De subsidie wordt verleend indien de buurtbusregeling mede wordt uitgevoerd ten behoeve van 

de inwoners van de gemeente Rucphen. 

3. De subsidie bedraagt € 1.000,- per buurtbusvereniging. 

Artikel 3 Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als “Regeling subsidie buurtbusverenigingen”. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 

Deze regeling vindt voor het eerst toepassing met ingang van het subsidiejaar 2024. 

  

  
Besloten in de vergadering van burgemeester en 

wethouders d.d. 29 augustus 

de burgemeester, de secretaris, 

mr. M. van der Meer Mohr T. Kemper 

  

Nr. 460424 

GEMEENTEBLAD 30 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rucphen 

Gemeenteblad 2023 nr. 460424 30 oktober 2023 1 


